
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Merana.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  MERANA 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

Via Chiesa Nuova n. 2 - 15010 MERANA. Tel. 014499100-Fax 0144993900 - P.IVA 00858620065 
E-mail: info@comune.merana.al.it PEC: merana@pcert.it Sito internet: www.comune.merana.al.it 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI 

N. 34 DEL 22/09/2025 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE GENERATORE DI CALORE - PALAZZO COMUNALE 
- ANNO TERMICO 2025-2026 
 
C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo € 

B855E5EDDA MB CALOR SRL Reg. Rocchiolo, 136 - 15010 Rivalta Bormida (AL), 

sede operativa: via San Defendente, 14E - 15011 

Acqui Terme (AL). 

02660650066 183,00 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI 

Visto l’art.  50 del D.lgs. 36/2023, comma 1, lettera b) per quanto attiene gli affidamenti diretti dei servizi; 
 
Considerato che occorre procedere con l’affidamento del servizio di manutenzione annuale del generatore di 
calore a servizio del Palazzo Comunale per la stagione invernale 2025- 2026; 
 
Dato atto che l’operatore uscente - ditta M.B. Calor s.r.l. con sede in Acqui Terme – ha prestato il servizio 
affidato con piena soddisfazione da parte della S.A e ha confermato la disponibilità a svolgere il servizio per 
la stagione invernale 2025-2026 alle stesse condizioni contrattuali, ovvero per il prezzo di € 150,00 oltre 
IVA, (offerta prot. 1823 del 22/09/2025) ritenuto congruo; 
 
Visti e richiamati i contenuti del comma 6, art. 49 del D.lgs. 36/2023; 
 
Visto il bilancio di previsione 2025 – 2027 regolarmente approvato che prevede le necessarie risorse secondo 
quanto specificato nell’allegato attestato di copertura finanziaria; 
 
Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico le cui risultanze sono agli atti dell’ufficio 
tecnico comunale; 
 

DETERMINA 
 

- Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta MB Calor S.R.L. di 
Acqui Terme (C.F. e P.IVA  02330350066) il servizio di manutenzione annuale del generatore di 
calore a servizio del Palazzo Comunale – stagione invernale 2025-2026 – per l’importo pari a € 
150,00 oltre IVA; 

- Di impegnare la somma complessiva pari a € 183,00 nel bilancio di previsione 2025-2027 secondo 
quanto dettagliato nell’allegato attestato di copertura; 

- Il presente affidamento è distinto dal seguente CIG: B855E5EDDA; 
- Il R.U.P. è individuato con il Responsabile del Servizio Tecnico architetto Stefano Zoanelli. 

 
Il Responsabile del Servizio 
Stefano Zoanelli 

mailto:info@comune.merana.al.it
mailto:merana@pcert.it
http://www.comune.merana.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Merana.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI N. 34 DEL 22/09/2025 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE GENERATORE DI CALORE - PALAZZO COMUNALE - ANNO TERMICO 2025-2026 
 
Stanziato Impegnato Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

2.000,00 1.710,03 * 2025 125 01051 470 155 1 U.1.03.02.09.004 183,00 
 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Merana, lì 22/09/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to: Morena Ghione 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/09/2025 al 07/10/2025. 
 
 
Merana, lì ______________________ 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Morena Ghione  
 

  
 


